
 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   TỈNH LÂM ĐỒNG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 101/2008/NQ-HĐND                                  Đà Lạt, ngày 11 tháng 7 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 
Thông qua Đề án thành lập xã Trạm Hành thành phố Đà Lạt, xã Đa Quyn 

 huyện Đức Trọng, xã Tân Lâm huyện Di Linh – tỉnh Lâm Đồng. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG 
KHÓA VII KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Quyết định số 64b/HĐBT ngày 12/9/1981 của Hội đồng Bộ 
trưởng (nay là Chính phủ) "Về việc điều chỉnh địa giới hành chính đối với 
những huyện, xã có địa giới hành chính chưa hợp lý"; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 4557/TTr-UBND ngày 27/6/2008 của UBND 
tỉnh Lâm Đồng “Về việc đề nghị thành lập 3 xã mới trên địa bàn tỉnh Lâm 
Đồng”, báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của 
các vị đại biểu HĐND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 4557/TTr-UBND ngày 27/6/2008 
của UBND tỉnh Lâm Đồng “Về việc đề nghị thành lập 3 xã mới trên địa bàn 
tỉnh Lâm Đồng”, cụ thể như sau: 

1. Thành phố Đà Lạt: 

- Thành lập xã Trạm Hành trên cơ sở điều chỉnh 5.431,38 ha (trong đó đất 
nông nghiệp 1.447,10 ha) và 5.086 nhân khẩu của xã Xuân Trường. 

- Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính xã Xuân Trường còn lại: Diện 
tích là 3.564,29 ha (trong đó đất nông nghiệp 1.283,27 ha), 6.337 nhân khẩu. 

2. Huyện Đức Trọng: 

- Thành lập xã Đa Quyn trên cơ sở điều chỉnh 17.152,98 ha (trong đó đất 
nông nghiệp 1.577,36 ha) và 3.212 nhân khẩu của xã Tà Năng. 

- Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính xã Tà Năng còn lại: Diện tích là 
8.753 ha (trong đó đất nông nghiệp 2.445 ha), 4.722 nhân khẩu. 

3. Huyện Di Linh: 

- Thành lập xã Tân Lâm trên cơ sở điều chỉnh 5.917 ha (trong đó đất 
nông nghiệp 4.787,35 ha) và 5.654 nhân khẩu của xã Tân Thượng. 

- Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính xã Tân Thượng còn lại: Diện tích 
là 5.607,16 ha (trong đó đất nông nghiệp 4.728,96 ha), 4.752 nhân khẩu. 

Điều 2. HĐND tỉnh Lâm Đồng giao cho UBND tỉnh Lâm Đồng chỉ đạo 
các cấp, các ngành có liên quan hoàn chỉnh các thủ tục theo quy định để trình 
Chính phủ quyết định; đồng thời có kế hoạch chuẩn bị mọi mặt để triển khai 
thực hiện. 

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Lâm Đồng khóa VII kỳ họp thứ 12 
thông qua ngày 09/7/2008./. 

 CHỦ TỊCH 
 (Đã ký) 

         Nguyễn Xuân Tiến 


